令和７年２月６日

農 林 水 産 部

 報 道 機 関 各 位

令和６年度やまがた農業リーダー育成塾の閉講式について

 県では、今年度、スマート農業等の先進技術や障がい者を含む多様な人材の活用、労働環境

の改善などを先導的に実践するために必要なスキルを学ぶ場として「やまがた農業リーダー育

成塾」を開講し、トップランナー、スーパートップランナーを目指す若手農業者等の育成を図

ってまいりました。

 最終回となる第 10回研修会及び閉講式を下記のとおり開催しますので、取材くださるようお

願いします。

記

１ 日  時  令和７年２月 12日（水）10:00 ～ 16:30

２ 場  所  村山総合支庁本庁舎 講堂

         （山形市鉄砲町 2-19-68）

３ 日  程

 (1) 研修会          10：00～16：00

   今年度の研修の成果として、受講者が事業計画を発表

    助言者：ホライズンコンサルティンググループ㈱代表取締役 庄司和弘 氏

        東北農林専門職大学 教授（兼）農林業経営学部長 小沢 亙

 (2) 閉講式          16：10～16：30

４ 修 了 生  12名

        （内訳：村山地域７名、置賜地域３名、庄内地域２名）

【問合せ先】

農林水産部農業経営・所得向上推進課

 課長補佐 後藤   TEL：023-630-2286

報道監 農林水産部次長 髙橋

プレスリリース